
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 
П Р И К А З 

 
 

11.10.2024 № ДС89-11-457/4 
 

г. Сургут 

 
Об организации питания детей, 

нуждающихся в диетическом питании 

 
В соответствии с требованиями СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организациям общественного питания 

населения», утвержденными Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32, в целях обеспечения детей, 

нуждающихся в диетическом питании, диетическим питанием в соответствии 

с представленными медицинским работникам, закрепленным за учреждением, 

родителями (законными представителями) назначениями лечащего врача 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить   список   детей,   нуждающихся    в    диетическом    питании 

на основании служебной записки медицинских   работников, закрепленных 

за учреждением (корпус 1, ул. Лермонтова, 2/2; корпус 2, ул. Лермонтова, 2/1) 

согласно приложению. 

2. Медицинским работникам, закрепленным за учреждением (корпус 1, ул. 

Лермонтова, 2/2; корпус 2, ул. Лермонтова, 2/1) своевременно актуализировать 

список детей, нуждающихся в диетическом питании, направляя служебную 

записку руководителю учреждения. Срок постоянно. 

3. Назначить лицом, ответственным за организацию питания детей, 

нуждающихся в диетическом питании Вострецову Т.В., шеф-повара (корпус 1, 

ул. Лермонтова, 2/2; корпус 2, ул. Лермонтова, 2/1). 

4. Ответственному лицу разработать перспективное диетическое меню для 

детей, нуждающихся в диетическом питании. 

5. Воспитателям    групп,     которые     посещают     дети,     нуждающиеся 

в диетическом питании, обеспечить: 

– ежедневное получение меню диетического питания; 

https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP


– ознакомление родителей (законных представителей) детей, нуждающихся в 

диетическом питании, с ежедневным меню диетического питания. Срок 

постоянно. 

6. Младшим воспитателям групп, которые посещают дети, нуждающиеся в 

диетическом питании, обеспечить получение питания для указанных детей в 

соответствии с диетическим меню. Срок постоянно. 

7. Отменить приказ от 11.04.2024 № ДС89-11-267/4 «Об организации 

питания детей, нуждающихся в диетическом питании». 

8. Делопроизводителю ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц 

под подпись. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

0088D5949040353BB26705E01ABBBBF26C 
Владелец: 
Кузина Наталья Александровна 
Действителен: 25.12.2023 с по 19.03.2025 

Н.А. Кузина 



 

 


